[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХМЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
08.12.2023 г.                                                                                         № 4/16
                                                                                                              Экз.№_____
                                                           с.Хмелевка

[bookmark: _Hlk118979078]О принятии части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Сурский район»

[bookmark: _Hlk118979385]В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области                р е ш и л:
[bookmark: _Hlk92721844]         1. Принять к исполнению с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024года часть полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Сурский район» по решению вопроса местного значения, соответствующего пункту 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно водоснабжение населения поселения, организация снабжения населения поселения баллонным газом.
        2. Принять к исполнению 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года часть полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Сурский район» по решению вопроса местного значения, соответствующего пункту 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  за исключением ремонта и строительства автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, создания и обеспечения функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
       3. Принять к исполнению с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года  часть полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Сурский район» по решению вопроса местного значения, соответствующего пункту 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», за исключением  организации строительства муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля.
       4. Принять к исполнению с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года часть полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Сурский район» по решению вопроса местного значения, соответствующего пункту 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», за исключением создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, определения схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
        5. Принять к исполнению  с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года полномочия органов местного самоуправления муниципального образования «Сурский район» по решению вопроса местного значения, соответствующего пункту 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.
       6. Поручить администрации муниципального образования Хмелевское сельское поселение заключить Соглашения с администрацией муниципального образования «Сурский район» о принятии полномочий на 2024 год по решению вопросов местного значения, указанных в пунктах 1 – 5 настоящего решения.
        7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Хмелевское сельское поселение
Сурского района Ульяновской области  	                     Н.Е. Сазанов